

HADA HOLDING A/S

Simmerstedvej 206
6100 Haderslev

Årsrapport for perioden 1/1 – 31/12 2015

(16. regnskabsår)

CVR nr. 24 20 39 99

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære
generalforsamling den 25 / 05 2016


Dirigent

Gerd Rahbek-Clemmensen

Indholdsfortegnelse

Side

Selskabsoplysninger	2
Ledelsesberetning	3
Ledespåtegning	4
Den uafhængige revisors påtegning	5
Hoved- og nøgletal	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Pengestrømsanalyse	15
Noter til årsregnskabet	16

Selskabsoplysninger

HADA HOLDING A/S
Simmerstedvej 206
6100 Haderslev

CVR-nr.: 24203999
Hjemsted: Haderslev
Regnskabsår: 01.01.2015 – 31.12.2015

Bestyrelse:

Hanni Toosbuy Kasprzak, formand
Dieter Kasprzak
Karsten Borch

Direktion:

Gerd Rahbek-Clemmensen

Revisor:

Deloitte
Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus V

Ledelsesberetning

Formål

Selskabets aktivitet omfatter køb af råvarer og forædling og videresalg af disse til læderindustrien.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

I beretningen for 2014 oplystes, at selskabet ikke havde en forventning om at opnå et resultat i 2015 svarende til resultatet i 2014.

Udviklingen har været som forventet.

Omsætningen i 2015 faldt med 6,1%. Den væsentligste årsag til dette fald var en globalt lavere efterspørgsel på læder, fordi industrien havde reduceret sit forbrug af læder som følge af de markante prisstigninger i 2014. I stedet blev billigere produkter som tekstil og spalt benyttet.

De høje priser faldt med 30-40% i de sidste 6 måneder af året, og selskabet foretog betydelige indkøb til lager til attraktive priser.

Resultatet reduceredes fra DKK 16,8 mill. i 2014 til DKK 10,0 mill. som følge af de udfordrende markedsvilkår.

Forventet udvikling

Det forventes, at priserne nu vil stabiliseres over de næste 6 måneder, og at efterspørgslen vil øges. Selskabet forventes at reducere sit lager.

Særlige risici

Selskabet har betydelige aktiviteter i udlandet via selskabets salgsselskaber. Resultaterne heraf er forbundet med risici for påvirkning af kursudviklingen.

Der er i 2015 ikke foretaget afdækning af valutarisici, og der er således ingen åbenstående valutaterminskontrakter ultimo 2015.

Det vurderes i øvrigt ikke, at selskabet har væsentlige risici, udover normale forretningsmæssige risici.

Vidensressourcer

Selskabet betragter sine medarbejdere som den kritiske ressource.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet har ikke sådanne.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtrådt forhold, der ændrer vurderingen af årsrapporten.

Samfundsansvar

Koncernen ønsker løbende at udvikle sin kerneforretning og møde sine strategiske udfordringer på en økonomisk og samfundsmæssig forsvarlig måde. Dette betyder, at koncernen vil leve op til lovgivningen i de lande og lokalsamfund, hvori der opereres,

Herudover har koncernen ikke defineret særskilte politikker for samfundsansvar.

Lovpligtig redegørelse for mangfoldighed i ledelsen

Bestyrelsen drøfter løbende sammensætningen af koncernens ledelse samt mangfoldighed i ledelsestyper/-profiler. Ledere udnævnes og rekrutteres primært på baggrund af kvalifikationer og match af den ønskede ledelsesprofil i forhold til den aktuelle lederstilling uanset køn, race, nationalitet eller religiøs overbevisning.

Ved fastlæggelse af den ønskede ledelsesprofil anerkender bestyrelsen fordelene ved en bredt sammensat ledelse i forhold til køn, erfaring, kulturel baggrund og international erfaring.

Den siddende bestyrelse udgøres af en kvinde og to mænd, hvilket er i overensstemmelse med selskabets målsætning.

t.kr	2015	2014	2013	2012	2011
Nettoomsætning	1.545.140	1.645.021	1.389.814	1.277.754	1.609.134
Afskrivninger	(4.079)	(5.360)	(7.168)	(7.527)	(5.479)
Resultat af primær drift	8.669	35.876	23.820	3.072	18.907
Finansielle poster, netto	5.009	(12.577)	(14.320)	(2.558)	(12.027)
Koncernresultat	10.558	17.642	5.015	(3.957)	5.948
Minoritetsinteressernes andel	511	851	243	(188)	288
Årets resultat	10.047	16.791	4.772	(3.769)	5.660
Investering i anlægsaktiver	(164)	795	2.925	4.410	18.886
Balancesum	855.711	849.381	940.008	545.687	695.298
Egenkapital	118.129	96.571	83.835	83.754	91.119
Nøgletal					
Overskudsgrad	0,6%	2,2%	1,7%	0,2%	1,2%
Afkastningsgrad	1,6%	2,7%	1,0%	0,1%	1,0%
Egenkapitalandel (soliditet)	13,8%	11,4%	8,9%	15,3%	13,1%
Egenkapitalens forrentning	9,4%	18,6%	5,7%	-4,5%	6,5%
Likviditetsgrad	1,17	1,17	1,17	1,17	1,14
Gennemsnitlig antal ansatte	14	14	12	12	11

Definition af nøgletal

Overskudsgrad:	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Afkastningsgrad:	$\frac{\text{Resultat før skat} \times 100}{\text{Aktiver}}$
Soliditetsgrad:	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Aktiver}}$
Egenkapitalens forrentning:	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. Egenkapital}}$
Likviditetsgrad:	$\frac{\text{Omsætningsaktiver}}{\text{Kortfristet gæld}}$

Resultatopgørelse

Note	tkr.	Koncern		Moderselskab	
		2015	2014	2015	2014
2	Nettoomsætning	1.545.140	1.645.021	100	100
	Råmaterialer og hjælpematerialer	(1.508.394)	(1.585.390)	0	0
	Andre eksterne udgifter	(11.211)	(8.603)	(88)	(86)
3	Personaleudgifter	(12.788)	(9.791)	(100)	(100)
6	Afskrivninger	(4.079)	(5.360)	0	0
	Resultat før finansielle poster	8.669	35.876	(88)	(86)
	Finansieringsindtægter	5.009	0	0	0
	Finansieringsudgifter	0	(12.577)	(1)	(0)
1	Resultat i dattervirksomheder	0	0	10.136	16.877
	Resultat før skat	13.678	23.300	10.047	16.791
4	Selskabsskat	(3.120)	(5.658)	0	0
	Koncernresultat	10.558	17.642	10.047	16.791
	Minoritetsinteressers resultatandel	(511)	(851)	0	0
	Årets resultat	10.047	16.791	10.047	16.791
	Forslag til resultatdisponering				
	Opkrivningshenlæggelse			21.647	12.822
	Overført resultat			-11.600	3.969
				<u>10.047</u>	<u>16.791</u>

Balance pr. 31. december 2015

AKTIVER

Note	tkr.	Koncern		Moderselskab	
		2015	2014	2015	2014
		ANLÆGSAKTIVER			
6		4.282	6.440	0	0
1		0	0	114.010	92.363
		4.282	6.440	114.010	92.363
		OMSÆTNINGSAKTIVER			
		46.636	38.217	0	0
		546.847	582.327	0	0
		593.483	620.543	0	0
		187.774	177.397	0	0
		0	0	50	50
		39.040	32.424	0	0
10		1.038	290	0	0
		30.093	12.286	4.119	4.208
		851.428	842.941	4.169	4.258
		855.711	849.381	118.178	96.620

Balance pr. 31. december 2015

PASSIVER

Note	tkr.	Koncern		Moderselskab	
		2015	2014	2015	2014
		EGENKAPITAL			
5	Selskabskapital	1.000	1.000	1.000	1.000
	Opskrivningshenlæggelse	0	0	113.342	91.695
	Overført overskud / (underskud)	117.129	95.571	3.787	3.876
	Egenkapital i alt	118.129	96.571	118.129	96.571
	Minoritetsinteresser	5.748	4.657	0	0
8	Kreditinstitutter	546.847	606.509	0	0
	Langfristet gæld i alt	546.847	606.509	0	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	172.308	123.331	0	0
	Selskabsskat	2.309	3.254	0	0
	Anden gæld	10.320	15.010	0	0
9	Periodeafgrænsningsposter	49	50	49	50
	Kortfristet gæld i alt	184.986	141.644	49	50
	PASSIVER I ALT	855.711	849.381	118.178	96.621
7	Eventualforpligtelser				
10	Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor				
11	Ejerforhold				
12	Nærtstående parter				

Pengestrømsanalyse for koncernen for 2015

	t.kr	2015	2014
Driftens likviditetsvirkning			
Resultat før skat		13.678	23.300
Regulering for ikke-likvide driftsposter:			
Afskrivninger		4.079	5.360
Minoritetens andel af resultatet		(511)	(851)
Kursreguleringer og hensættelser		9.530	(8.104)
(Stigning)/fald i varebeholdninger		27.061	63.418
(Stigning)/fald i tilgodehavender		(17.741)	21.209
Stigning/(fald) i kreditorer		48.977	(69.098)
Stigning/(fald) i anden gæld		(4.690)	1.040
Betalt skat		(3.079)	(1.260)
		77.305	35.013
<hr/>			
Likviditetsvirkning fra investeringsaktiviteter			
Materielle anlægsaktiver		164	(795)
		164	(795)
<hr/>			
Likviditetsvirkning fra finansieringsaktiviteter			
(Afdrag)/optagelse af langfristet gæld		(59.662)	(35.903)
Optagelse/(fald) i kortfristet gæld		0	0
		(59.662)	(35.903)
<hr/>			
Årets pengestrøm fra drift, investering og finansiering		17.807	(1.684)
Likvide beholdninger m.m. primo		12.286	13.970
Likvide beholdninger m.m. ultimo		30.093	12.286

Noter til årsregnskabet

Note

1	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
		tkr.	2015
	Anskaffelsessum pr. 1. januar	668	668
	Afgang i året	0	0
	Anskaffelsessum pr. 31. december	668	668
	Opskrivning pr. 1. januar	91.695	78.873
	Andel af årets resultat efter skat	10.136	16.877
	Valutakursregulering	10.185	(171)
	Egenkapitalreguleringer i tilknyttede virksomheder	1.327	(3.884)
	Opskrivning pr. 31. december	113.342	91.695
	Regnskabsmæssig værdi 31. december	114.010	92.363

Kapitalinteresser vedrører den tilknyttede virksomheder KT Trading AG (Schweiz) med 95,2% og dennes datterselskab PT. KT Trading (Indonesien). Aktierne i KT Trading er stillet til sikkerhed for bankgæld.

2	Segmentoplysninger			
		tkr.	2015	2014
	Nettoomsætning, koncern			
	Europa	192.338	1.388.173	
	Asien	1.352.802	256.848	
	Øvrige	0	0	
	Total	1.545.140	1.645.021	

3	Personaleudgifter samt ledelses og medarbejderforhold	Koncern		Morderselskab	
		tkr.	2015	2014	2015
	Lønninger	11.378	8.717	100	100
	Pensioner	576	619	0	0
	Andre udgifter til social sikring	835	455	0	0
	Personaleudgifter i alt	12.788	9.791	100	100
	Vederlag til direktion og bestyrelse				
	Direktion og bestyrelse	100	100	100	100
	Gennemsnitlig antal ansatte	14	14	0	0

Noter til årsregnskabet

4	Skat af årets resultat		2015	2014
		tkr.		
	Beregnet skat af året		4.442	5.757
	Ændring af udskud skat		0	(99)
	Regulering vedrørende tidligere år		(1.322)	0
	Total		3.120	5.757

Skatteudgiften vedrører de tilknyttede virksomheder KT Trading AG og PT. KT Trading.

5	Egenkapital		2015	2014
	Koncern	tkr.		
	Aktiekapitalen består af aktier i stk-størrelser à kr. 1.000 og multipla heraf			
	A-aktiekapital		100	100
	B-aktiekapital		900	900
	Aktiekapital i alt		1.000	1.000
	Overført resultat:			
	Overført tidligere år		95.571	82.835
	Overført af årets resultat		10.047	16.791
	Egenkapitalreguleringer i tilknyttede virksomheder		1.327	(3.884)
	Valutakursreguleringer		10.184	(171)
	Overført resultat i alt		117.129	95.571
	Egenkapital i alt		118.129	96.571

Noter til årsregnskabet

Moderselskabet	tkr.	2015	2014
Aktiekapitalen består af aktier i stk-størrelser à kr. 1.000 og multipla heraf			
A-aktiekapital		100	100
B-aktiekapital		900	900
Aktiekapital i alt		1.000	1.000
Opskrivningshenlægelser:			
Opskrivninger, primo		91.695	78.873
Årets nettoopskrivning		21.647	12.822
Opskrivninger i alt		113.341	91.695
Overført resultat:			
Overført tidligere år		3.876	3.962
Overført af årets resultat		(11.600)	3.969
Egenkapitalreguleringer i tilknyttede virksomheder		1.327	(3.884)
Valutakursreguleringer		10.184	(171)
Overført resultat i alt		3.788	3.876
Egenkapital i alt		118.129	96.571
Selskabets aktiekapital er uændret fra selskabets stiftelse			

6 Materielle anlægsaktiver	tkr.	2015	2014
Anskaffelsessum 1. januar		34.125	33.638
Valutakursregulering		3.877	(63)
Årets tilgang		328	795
Årets afgang		(492)	(246)
Anskaffelsessum 31. december		37.838	34.125
Afskrivninger 1. januar		(27.685)	(22.882)
Valutakursregulering		(2.641)	42
Årets afskrivninger		(3.285)	(5.090)
Afskrivninger på aktiver afhændet i året		55	246
Samlede afskrivninger 31. december		(33.556)	(27.685)
Bogført værdi 31. december		4.282	6.440

Noter til årsregnskabet

7	Eventualforpligtelser	tkr.	2015	2014		
	Lejeforpligtelser		0	1.303		
	Morderselskabet kautionerer for tilknyttede virksomheders bankgæld, maksimalt 888 mio. dkk					
8	Langfristet gæld	tkr.	Koncern 2015	2014	Morderselskab 2015	2014
	Af langfristet gæld forfalder til betaling mere end 5 år efter regnskabsårets udløb		0	0	0	0
9	Periodeafgrænsningsposter					
	Periodeafgrænsningsposter vedrører primært forudbetalinger i relation til rejser og forsikringer samt øvrige hensættelser i forbindelse med løn og administration.					
10	Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor	tkr.	Koncern 2015	2014	Morderselskab 2015	2014
	Generalforsamlingsvalgt revisor					
	Revisionshonorar		440	486	37	35
	Skatterådgivning		680	239	0	0
	Andre ydelser		28	0	28	0
	Honorar i alt		1.148	725	65	35

Noter til årsregnskabet

11 Ejerforhold

I selskabets fortegnelse efter selskabslovens §55 over aktionærer med mere end 5% af stemmerettighederne eller mere end 5% af aktiekapitalens pålydende er optaget:

Hanni Toosbuy Kasprzak, Haderslev
André Kasprzak, Haderslev
Anna Kasprzak, Haderslev

12 Nærtstående parter

HADA HOLDING A/S's nærtstående parter med betydelig indflydelse omfatter selskabets aktionærkreds, bestyrelse og direktion samt disse personers relaterede familiemedlemmer. Nærtstående parter omfatter endvidere selskaber, hvori for nævnte personkreds har væsentlige interesser.

HADA HOLDING A/S har samhandel på sædvanlige markedsvilkår med selskaber, hvori samme personkreds har bestemmende indflydelse.